Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700131

131

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2019 - PROC. Nº 311/2019 Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de busca de publicações oficiais. Contratada:
Webjur Processamento de Dados Ltda., em 24 de maio de 2019. Valor total mensal: R$
1.890,00 (hum mil e oitocentos e noventa reais).

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA

O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psicologia 19ª Região -
Sergipe, no uso de suas atribuições legais, convoca os psicólogos da jurisdição de Sergipe
que estejam regularmente inscritos e em pleno gozo de seus direitos para participarem da
Assembleia Geral Orçamentária, no próximo dia 26.06.2019 às 19h00min em primeira
convocação e às 19h30min em segunda e última convocação, independente do número de
psicólogos presentes, para de acordo com a Lei Federal 5.766 de 20.12.71, Art.24, alíneas
c e d, apreciar e aprovar a Previsão Orçamentária Exercício 2020, definir a anuidade para
o exercício de 2020 e o que ocorrer. A referida Assembleia realizar-se-á na sede do
Conselho Regional de Psicologia, na Rua Osvanda Oliveira Vieira, N.º 128 - Bairro Pereira
Lobo - Aracaju/SE.

Aracaju/SE, 24 de Maio de 2019.
CLAUDSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Conslheiro Presidente CRP19

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Conselho Regional De Psicologia da 4ª Região (MG), torna público que o
objeto do Pregão Presencial Nº 003/2019 - PAS N º 017/2019 - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de administração e racionalização de documentos
compreendendo: recepção, triagem, recuperação, organização e preparação de
documentos para a conversão do suporte papel para o digital e desse para o microfilme,
duplicação de microfilmes, transcrição de dados guarda de mídias, microfilmes e
documentos, foi Homologado à empresa DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E
INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ nº 19.628.783/0002-61, com o valor total global de R$
3.023.632,76 (três milhões, vinte e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e seis
centavos).

Belo Horizonte, 20 de maio de 2019.
STELA MARIS BRETAS SOUZA

Conselheira Presidenta

EDITAL DE 24 DE MAIO DE 2019
RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 1/2019

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO MINAS GERAIS, através

de sua Conselheira Presidenta, juntamente com a FUMARC - FUNDAÇÃO MARIANA

RESENDE COSTA, e considerando o Edital n. 01/2019, resolve: HOMOLOGAR E DIVULGAR o

resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo

01/2019, conforme segue:

. Insc Candidato Documento Cargo Parecer

. 100011 AMANDA DORVALINA DE
A L M E I DA

15756246 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100031 ANA KELLY ADRIANO VIANA 2003097063423 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100017 ANANDA SILVA DO
NASCIMENTO

541722906 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100034 ANTENOR MEDEIROS DOS
SANTOS

19027841 Psicólogo Fiscal Indeferido

. 100016 ÉRIKA SCHIAVON OLIVEIRA 497463167 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100039 MAGNA GIL AGUILAR 15097386 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100041 MARCO ANTONIO DE MELLO 2837429 Psicólogo Fiscal Indeferido

. 100040 MARIA DE LOURDES VIEIRA MG3965890 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100033 RAFAELA ROLDÃO ALVARENGA MG17995265 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100024 REGINA SILVESTRE DE BRITO 12843985 Psicólogo Fiscal Deferido

. 100026 RENATA DE OLIVEIRA CARVALHO 6278474 Psicólogo Fiscal Indeferido

. 100032 VANESSA FARIA CUNHA 441412 Psicólogo Fiscal Indeferido

STELA MARIS BRETAS SOUZA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento Contratual. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e DELTA FORENSE INFORMAÇÕES OFICIAIS LTDA., Objeto: Serviços
de empresa especializada para fornecimento de recortes nos diários oficiais do Poder
Judiciário Brasileiro. Fundamento: Dispensa da licitação, artigo 24, II, da Lei Federal n.º
8.666/93. Assinado em 26/04/2019. Sujeito às normas da Lei Federal n.º 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditamento Contratual. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e LM FLUMINENSE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., Objeto: Serviço
continuado de limpeza, conservação e higienização. Fundamento: Pregão eletrônico nº.
07/2017. Assinado em 03/05/2019. Sujeito às normas da Lei Federal n.º 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO
e NASAJON SISTEMAS LTDA. Objeto: Serviço de Suporte Técnico e Manutenção de Software
de folha de pagamento. Fundamento: Dispensa de licitação, Artigo 24 da Lei 8.666/93.
Assinado em 19/04/2019. Sujeito às normas da Lei Federal n.º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚLICO Nº 2/2019

O Conselho Regional de Química 12 Região, por intermédio do seu presidente,
torna público, para ciência dos interessados, a realização do Chamamento Público Nº.
02/2019, para consulta de SALA COMERCIAL disponível para possível locação e futura
instalação da Delegacia Regional do CRQ-XII na cidade de Rio Verde - GO.

O Edital de convocação encontra-se disponível para consulta dos interessados
no endereço da sede do CRQ-XII, Rua Amélia Artiaga Jardim n º 528, setor Marista,
Goiânia-GO, bem como no site crq12.gov.br, na aba "acesso à informação> licitações e
contratos> chamamento público", ou ainda pode ser solicitado no e-mail
licitacoes@crq12.org.br. As propostas podem ser encaminhadas até às 12h:00min do dia
10 de junho de 2019, para o e-mail acima, ou para o endereço da sede do CRQ-XII já
informado.

Goiânia, 23 de maio de 2019.
LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA

Presidente do CRQ-XII

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - VIII REGIÃO.
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de suporte técnico
e manutenção do GestãoTCU.Net;
Fundamento Legal: Parágrafo Único, do artigo 61, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Data de Assinatura: 01/04/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - REGIÃO.
Contratado: IMPLANTA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo por mais 180
dias do Sistema de Controle de Despesas por Centro de Custos - CCCUSTOS-NET;
Fundamento Legal: Parágrafo Único, do artigo 61, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 01/05/2019 a 01/11/2019. Data de Assinatura: 12/04/2019.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 389056

Nº Processo: 01/2019. Objeto: O objeto do presente certame é contratação dos serviços
técnicos especializados para planejamento, organização, divulgação e execução de
Concurso Público do CORE-MT, incluindo todo o material envolvido, para preenchimento
de vagas existentes, para posse e exercício na sede do CORE-MT. O orçamento deverá ser
para a realização de concurso público para uma estimativa de 2.000 (dois mil) candidatos
e o que ultrapassar este número deverá ser orçado valor por candidato extra.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Ipiranga 645, Goiabeiras - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389056-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência entre o Edital e o descrito no Comprasnet, deve-se seguir o que está
determinado no Instrumento Convocatório..

ANDERSON MARTINS GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/05/2019) 389056-00001-2019NE800001

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Parceria educacional entre IPOG - Instituto de Pós-Graduação & Graduação LTDA,
CNPJ n. 04.688.977/0001-02, com endereço na Rua Pedro Américo n. 650, Poço, Maceió/AL
e o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, Autarquia Federal de
fiscalização profissional regida pela Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, inscrito no
CNPJ sob n. 12.148.889/0001-26, com sede na Av. Comendador Gustavo Paiva, nº 2789,
Mangabeiras, Cond. Norcon Empresarial - Loja 08 - CEP: 57031-530. Fundamentação legal:
Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Extrato de contrato referente ao processo nº 857191/2019-ADM, firmado entre o Conselho
de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso - CAU/MT (Contratante) e a o INSTITUTO
AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - IADES (Contratada). Objeto: Prestação de serviço de
realização de concurso público com vista ao provimento de vagas no quadro de pessoal
efetivo do CAU/MT. Valor Global Estimado: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e
quatrocentos reais). Conta contábil 1.1.1.1.2.01.02 - Depósitos para Garantias. Vigência:
24/05/2019 à 24/05/2020.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Objeto: Contratação de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo
os serviços especializados de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e
reembolso de passagens aéreas, nacionais e internacionais, de quaisquer companhias,
brasileiras ou estrangeiras, nos trechos e horários estabelecidos, bem como todos os
serviços pertinentes e conexos com a atividade fim de agências de viagens, em regime de
empreitada por PREÇO GLOBAL, de acordo com as condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Proc. Adm. nº 027/2019. UASG: 926307. Local: Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site:
http://transparencia.causc.gov.br/, aba Licitações e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 10/06/2019 às 10h (horário
da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br ou telefone (48) 3225-9599.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial